Об организации оплачиваемых общественных работ на 2009 год

Утративший силу
Постановление акимата Тарановского района Костанайской области от 23 января
2009 года № 27. Зарегистрировано Управлением юстиции Тарановского района
Костанайской области 20 февраля 2009 года № 9-18-81. Утратило силу в связи
прекращением срока действия - письмо акима Тарановского района
Костанайской области от 8 декабря 2011 года № 11-02/1717
      Сноска. Утратило силу в связи прекращением срока действия - письмо акима
Тарановского района Костанайской области от 08.12.2011 № 11-02/1717.
      В соответствии со  Республики Казахстан "О местном статьей 31 Закона
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",
подпунктом 5) ,  статьи 20 Закона Республики Казахстан "О статьи 7 пунктом 5
занятости населения", пунктами 6, 7, 8  организации и финансирования Правил
общественных работ, утвержденных постановлением Правительства Республики
Казахстан от 19 июня 2001 года № 836 "О мерах по реализации Закона
Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населения" акимат
Тарановского  района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      Сноска. Преамбула с дополнениями, внесенными постановлением акимата
Тарановского района Костанайской области от 27.04.2009 № 118 (порядок
в в е д е н и я  в  д е й с т в и е  с м .  п у н к т  2 ) .
      1. Утвердить прилагаемый  видов, объемов, размеров оплаты труда, перечень
а также предприятий и организаций (по согласованию), в которых будут
организованы оплачиваемые общественные работы для безработных и учащейся
м о л о д е ж и  в  2 0 0 9  г о д у .
      2. Государственному учреждению "Отдел занятости и социальных программ
Тарановского района" (по согласованию) организовать оплачиваемые
общественные работы в 2009 году для безработных, испытывающих затруднения
в  п о и с к е  п о д х о д я щ е й  р а б о т ы .
      3. Организацию общественных работ производить на условиях, указанных в
договоре на выполнение общественных работ, заключенном в соответствии с
действующим законодательством, между государственным учреждением "Отдел
занятости и социальных программ Тарановского района" и предприятиями,
организациями, определенными в перечне.
      4. Администраторам программ учитывать виды, объемы общественных работ
при оплате работ и услуг, оказываемых предприятиями и организациями,

о п р е д е л е н н ы м и  в  п е р е ч н е .
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима района Бермагамбетова Р.М.
      6. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      А к и м
      Тарановского района                        А. Ахметжанов
У т в е р ж д е н
п о с т а н о в л е н и е м  а к и м а т а
о т  2 3  ф е в р а л я  2 0 0 9  г о д а
№ 22

Перечень
видов, объемов, размеров оплаты труда,
а также предприятий и организаций, в которых
будут организованы оплачиваемые общественные работы
для безработных и учащейся молодежи в 2009 году

      Сноска. Приложение с дополнениями, внесенными  акимата постановлением
Тарановского района Костанайской области от 27.04.2009 № 118 (порядок
введения в действие см. ).пункт 2

№
п/
п

Наименование
сельского
о к р у г а ,
с е л ,
поселка

Наименование
предприятий,
организаций

Виды работ

Объемы
работ
(чело-
веко-
дни)

О п л а т а
труда

1 2 3 4 5 6

1
Асенкритовский
сельский округ

Товарищество с
ограниченной
ответственностью
"Содружество
2008"

Ежедневная помощь в уборке и благоустройстве сел
округа. Ежедневная помощь в работах по озеленению и
экологической очистке территорий сел от мусора и
снега

375

1 , 5
минимальных
размера
заработной
платы

2
Белинский
сельский округ

Товарищество с
ограниченной
ответственностью
"Содружество
2008"

Ежедневная помощь в уборке и благоустройстве сел
округа. Ежедневная помощь в работах по озеленению и
экологической очистке территорий сел от мусора и
снега

205

1 , 5
минимальных
размера
заработной
платы

3 село Евгеновка

Товарищество с
ограниченной
ответственностью
"Содружество
2008"

Ежедневная помощь в уборке и благоустройстве сел
округа. Ежедневная помощь в работах по озеленению и
экологической очистке территорий сел от мусора и
снега

375

1 , 5
минимальных
размера
заработной
платы

4

Товарищество с
ограниченной
ответственностью

Ежедневная помощь в уборке и благоустройстве сел
округа. Ежедневная помощь в работах по озеленению и

336

1 , 5
минимальных
размера

Калининский
сельский округ

"Содружество
2008"

экологической очистке территорий сел от мусора и
снега

заработной
платы

5
Кайранкольский
сельский округ

Товарищество с
ограниченной
ответственностью
"Содружество
2008"

Ежедневная помощь в уборке и благоустройстве сел
округа. Ежедневная помощь в работах по озеленению и
экологической очистке территорий сел от мусора и
снега

373

1 , 5
минимальных
размера
заработной
платы

6
Красносельский
сельский округ

Товарищество с
ограниченной
ответственностью
"Содружество
2008"

Ежедневная помощь в уборке и благоустройстве сел
округа. Ежедневная помощь в работах по озеленению и
экологической очистке территорий сел от мусора и
снега

436

1 , 5
минимальных
размера
заработной
платы

7 село Приозерное

Товарищество с
ограниченной
ответственностью
"Содружество
2008"

Ежедневная помощь в уборке и благоустройстве сел
округа. Ежедневная помощь в работах по озеленению и
экологической очистке территорий сел от мусора и
снега

394

1 , 5
минимальных
размера
заработной
платы

8
Майский
сельский округ

Товарищество с
ограниченной
ответственностью
"Содружество
2008"

Ежедневная помощь в уборке и благоустройстве сел
округа. Ежедневная помощь в работах по озеленению и
экологической очистке территорий сел от мусора и
снега

584

1 , 5
минимальных
размера
заработной
платы

9
Набережный
сельский округ

Товарищество с
ограниченной
ответственностью
"Содружество
2008"

Ежедневная помощь в уборке и благоустройстве сел
округа. Ежедневная помощь в работах по озеленению и
экологической очистке территорий сел от мусора и
снега

544

1 , 5
минимальных
размера
заработной
платы

10
Нелюбинский
сельский округ

Товарищество с
ограниченной
ответственностью
"Содружество
2008"

Ежедневная помощь в уборке и благоустройстве сел
округа. Ежедневная помощь в работах по озеленению и
экологической очистке территорий сел от мусора и
снега

185

1 , 5
минимальных
размера
заработной
платы

11
Новоильиновский
сельский округ

Товарищество с
ограниченной
ответственностью
"Содружество
2008"

Ежедневная помощь в уборке и благоустройстве сел
округа. Ежедневная помощь в работах по озеленению и
экологической очистке территорий сел от мусора и
снега

604

1 , 5
минимальных
размера
заработной
платы

12
Павловский
сельский округ

Товарищество с
ограниченной
ответственностью
"Содружество
2008"

Ежедневная помощь в уборке и благоустройстве сел
округа. Ежедневная помощь в работах по озеленению и
экологической очистке территорий сел от мусора и
снега

436

1 , 5
минимальных
размера
заработной
платы

13
Тарановский
сельский округ

Товарищество с
ограниченной
ответственностью
"Содружество
2008"

Ежедневная помощь в уборке и благоустройстве сел
округа. Ежедневная помощь в работах по озеленению и
экологической очистке территорий сел от мусора и
снега

2875

1 , 5
минимальных
размера
заработной
платы

14 поселок Тобол

Товарищество с
ограниченной

Ежедневная помощь в уборке и благоустройстве сел
округа. Ежедневная помощь в работах по озеленению и 2875

1 , 5
минимальных

ответственностью
"Содружество
2008"

экологической очистке территорий сел от мусора и
снега

размера
заработной
платы

15
Ушсорский
сельский округ

Товарищество с
ограниченной
ответственностью
"Содружество
2008"

Ежедневная помощь в уборке и благоустройстве сел
округа. Ежедневная помощь в работах по озеленению и
экологической очистке территорий сел от мусора и
снега

224

1 , 5
минимальных
размера
заработной
платы

16 село Юбилейное

Товарищество с
ограниченной
ответственностью
"Содружество
2008"

Ежедневная помощь в уборке и благоустройстве сел
округа. Ежедневная помощь в работах по озеленению и
экологической очистке территорий сел от мусора и
снега

396

1 , 5
минимальных
размера
заработной
платы

17 село Тарановское

Тарановский
районный узел
почтовой связи
Костанайского
областного
филиала
Акционерного
общества "
Казпочта"

Ежедневное оказание помощи в доставке, сортировке,
подписке периодической печати и по обработке
различных документов, работе с населением

2375

0 , 5
минимальных
размера
заработной
платы

18
С е л о
Тарановское

Ф и л и а л
государственного
учреждения "
Государственный
а р х и в
Костанайской
области" "
Тарановский
районный
государственный
архив"

Ежедневная помощь в проведении технических работ
по обработке и хранению документации 250

1
минимальный
размер
заработной
платы

19 С е л о
Тарановское

Костанайский
областной филиал
Республиканского
государственного
предприятия "
Казахавтодор"

Текущий ремонт и содержание автомобильной дороги
республиканского значения
Карабутак-Комсомольское-Денисовка-Рудный-Костанай
50-126 км., 0-7 км., западный объезд города Рудного

515

1 , 5
минимальных
размера
заработной
платы

20
С е л о
Тарановское

Товарищество с
ограниченной
ответственностью
"Костанай
жолдары"

Содержание и ремонт автомобильных дорог 1008

1 , 5
минимальных
размера
заработной
платы

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан